

単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7西浦和管内左岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月27日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
荒川本川		式	1		74,486,784	
除草工		式	1		67,511,599	
堤防除草工		式	1		66,929,747	
除草						
機械式		m2	3,080,000	9.92	30,553,600	
除草						
肩掛式		m2	286,000	37.54	10,736,440	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,000	88.89	177,780	
除草						
大型遠隔式		m2	181,000	6.27	1,134,870	
集草						
機械式		m2	1,074,000	9.98	10,718,520	
集草						
人力		m2	2,000	22.31	44,620	
梱包						
		m2	1,074,000	4.06	4,360,440	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	1,074,000	4.44	4,768,560	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	2,000	14.05	28,100	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	1,074,000	3.01	3,232,740	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	2,000	8.52	17,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	49	23,613	1,157,037	
高水敷除草工		式	1		581,852	
除草 機械式		m2	14,000	9.92	138,880	
除草 肩掛式		m2	11,800	37.54	442,972	
堤防養生工		式	1		2,882,751	
芝養生工		式	1		2,882,751	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	2,220	12.23	27,150	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	3,330	96.05	319,846	
除草 機械式		m2	75,000	9.92	744,000	
集草 機械式		m2	75,000	9.98	748,500	
梱包		m2	78,330	4.06	318,019	
積込・荷卸 梱包有り		m2	78,330	4.44	347,785	
運搬(堤防除草) 処分場(梱包有り)		m2	78,330	3.01	235,773	
除草処分		t	6	23,613	141,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		412,971	
塵芥処理工						
		式	1		412,971	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	39	7,599	296,361	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39	2,990	116,610	
処分工						
		式	1		1,185,150	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,185,150	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
コンクリート殻		t	4	2,455	9,820	
混合廃棄物処分	管理型					
管理型		m3	68	16,812	1,143,216	
処分費						
枝葉		t	2	16,057	32,114	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	
仮設工						
		式	1		153,202	
交通管理工						
		式	1		153,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		153,202	
河川維持						
荒川貯水池		式	1		13,921,150	
除草工						
		式	1		2,093,500	
堤防除草工						
		式	1		2,093,500	
除草						
機械式		m2	125,000	9.92	1,240,000	
除草						
肩掛式		m2	18,000	37.54	675,720	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,000	88.89	177,780	
清掃工						
		式	1		6,097,000	
護岸清掃工						
		式	1		6,097,000	
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	17,500	240.4	4,207,000	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	7,000	270	1,890,000	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	
維持修繕工						
		式	1		2,341,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事前放流作業補助		式	1		3,389,539	
事前放流作業補助		式	1		3,389,539	
事前放流作業補助		式	1		3,389,539	
直接工事費		式	1		88,407,934	
共通仮設費		式	1		7,049,024	
共通仮設費		式	1		867,078	
現場環境改善費（率計上）		式	1		867,078	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,181,946	
純工事費		式	1		95,456,958	
現場管理費		式	1		29,004,616	
工事原価		式	1		124,461,574	
一般管理費等		式	1		20,637,072	
業務委託料		式	1		2,701,354	
工事価格		式	1		147,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,780,000	
工事費計		式	1		162,580,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月12日に契約したR7西浦和管内左岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
荒川本川		式	1		77,126,798	
除草工		式	1		69,916,192	
堤防除草工		式	1		69,310,110	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,080,000	10.26	31,600,800	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	286,000	39.19	11,208,340	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,000	92.82	185,640	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	181,000	6.51	1,178,310	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	1,074,000	10.28	11,040,720	
集草						
人力		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	2,000	23.32	46,640	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	1,074,000	4.18	4,489,320	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	1,074,000	4.63	4,972,620	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	2,000	14.69	29,380	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	1,074,000	3.15	3,383,100	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	2,000	8.93	17,860	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	49	23,620	1,157,380	
高水敷除草工						
		式	1		606,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
機械式		m2	0		0	
除草		m2	14,000	10.26	143,640	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	11,800	39.19	462,442	
堤防養生工						
		式	1		2,982,459	
芝養生工						
		式	1		2,982,459	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	2,220	12.8	28,416	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	3,330	100.6	334,998	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	75,000	10.26	769,500	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	75,000	10.28	771,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	78,330	4.18	327,419	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	78,330	4.63	362,667	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	78,330	3.15	246,739	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	6	23,620	141,720	
清掃工						
		式	1		431,769	
塵芥処理工						
		式	1		431,769	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	39	7,930	309,270	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
軽量物		m3	39	3,141	122,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		1,188,344	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,188,344	
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)					
		t	0		0	
殻処分 コンクリート殻	コンクリート殻(無筋)					
		t	4	3,116	12,464	
混合廃棄物処分 管理型	管理型					
		m3	0		0	
混合廃棄物処分 管理型	管理型					
		m3	68	16,820	1,143,760	
処分費 枝葉						
		t	0		0	
処分費 枝葉						
		t	2	16,060	32,120	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
仮設工						
		式	1		160,947	
交通管理工						
		式	1		160,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		160,947	
河川維持 荒川貯水池		式	1		14,541,927	
除草工		式	1		2,173,560	
堤防除草工		式	1		2,173,560	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	125,000	10.26	1,282,500	
除草 肩掛式		m2	0		0	
除草 肩掛式		m2	18,000	39.19	705,420	
除草 上下刃逆回転		m2	0		0	
除草 上下刃逆回転		m2	2,000	92.82	185,640	
清掃工		式	1		6,367,550	
護岸清掃工		式	1		6,367,550	
護岸清掃工	人力清掃	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	17,500	251.1	4,394,250	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	0		0	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	7,000	281.9	1,973,300	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,447,087	
事前放流作業補助						
		式	1		3,553,730	
事前放流作業補助						
		式	1		3,553,730	
事前放流作業補助						
		式	0		0	
事前放流作業補助						
		式	1		3,553,730	
直接工事費						
		式	1		91,668,725	
共通仮設費						
		式	1		7,298,427	
共通仮設費						
		式	1		899,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		899,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,398,772	
純工事費		式	1		98,967,152	
現場管理費		式	1		29,963,257	
工事原価		式	1		128,930,409	
一般管理費等		式	1		21,279,591	
スライド足切額		式	1		-1,480,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		3,050,000	
工事価格		式	1		151,780,000	
消費税相当額		式	1		15,178,000	
工事費計		式	1		166,958,000	